

70 år

En av Lenviks dyktigste kvinner, Elise Olsen, Trollvik, fyllte 70 år lørdag 20. mai.

Hun er født på Leiknes. Foreldrene var Jakob Konradsen og hustru, Leiknes, som eiet den store eiendom Sør-Leiknes, der nå er delt i mange bruk.

Fra sin tidligste barndom blei hun, som en av de eldste av den store barneflokk, tidlig trenet til hardt arbeid, og hadde dessuten arvet en idig arbeidstrott fra sine gode foreldre.

21 år gammel blei hun gift med sitt søskenbarn, den da 25-årige, dyktige og driftige Edvard Olsen, som var sønn av Ole Jespersen og hustru Karen Ovedie, Trollvik.

Etter å ha budd ei tid i hans foreldreheim, begyndte disse to unge å rydde og bygge sin heim på en utmarkteig, som bestod av bare urydda skogland og myr.

Den største del av året drifta Edvard borte på fiskefeltene og det ble derfor Elise som måtte være den drivende kraft heime. Med en enestående energi og dyktighet greide hun alt.

Seinere drev Edvard også fiskekjøp, materialhandel m.m. så hun fikk det ikke lettere med årene.

I fellesskap fikk de eiendommen utvidet, husene bygget tilsvarende større og mere tidsmessige.

Da eiendommen var blitt et forholdsvis stort bruk, blei de rammet av så store økonomiske tap at de måtte gå fra eiendommen.

En av de tyngste dager i hennes liv var vel den dag de måtte flytte ut fra det heim som de hadde bygget, grodd fast til og som de var så glade i.

Men det laget seg bra likevel. De fikk beholde en utmarkteig, og nå står det en nett liten heim og teigen er alt nå på vei til å bli et veldyrka småbruk.

Elise Olsen og hennes mann har ellers ikke blitt spart for sorg og motgang.

Alle deres 6 barn er død, der av 3 som voksne. Den eldste sønn, Jakob, og hans hustru, som døde før ham, etterlot seg 3 far- og morlause små barn.

I de siste årene har Elise hatt litt skrall helse, men ennå steller hun sitt hus. Hele livet i gjennom har hun greid både stue og fjøs helt alene, har ikke hatt tjenestejente.

Det er et stort livsverk hun har fått utføre sammen med sin mann - et livsverk som det står respekt av, og som er et å etterfølge.

Litt «post festum» gratulerer vi dog med 70-årsdagen og ønsker at hennes livskveld må bli fredfull og god.